
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld tot 

vaststelling van de nadere regels afvalstoffenverordening gemeente Barneveld 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld; 

  

gelet op de artikelen 3.2, 4.1, 7, 8.2, 9, 10.1 en 10.3 van de Afvalstoffenverordening gemeente Barneveld; 

besluit: 

  

vast te stellen de Nadere regels afvalstoffenverordening gemeente Barneveld 

Artikel 1 Begripsomschrijvngen 
In deze nadere regels afvalstoffenverordening gemeente Barneveld wordt verstaan: 

1. Verordening: Afvalstoffenverordening gemeente Barneveld. 

2. Bedrijfsafval: al het afval van bedrijven en gebracht door bedrijven. 

3. Milieupas: pas met uniek digitaal pasnummer voor toegang en registratie ondergrondse restaf- 

valcontainer en toegang tot de milieustraat Otelaar. 

4. Chipsticker: bevestigd op kliko van 140 of 240 liter voor GFT+E, Oud Papier, PMD en Restafval om 

aan te geven op welk adres de kliko is geplaatst. 

5. Aanbiedplaats: aangewezen plaats door gemeentelijke inzameldienst om kliko’s te plaatsen op 

ledigingsdag. 

6. Stoorstoffen: afvalsoorten die niet thuishoren in te scheiden afvalstromen. 

Artikel 2 Vrijstelling verbod inzameling huishoudelijke afvalstoffen 
Binnen de tijdelijke regeling nieuwe samenwerking rondom afval kunnen in de gemeente Barneveld 

gevestigde kerken, scholen en/of verenigingen die werkzaam zijn met een sociale, culturele of sportieve 

doelstelling vrijgesteld worden van het verbod om huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen. 

Artikel 3 Aanwijzing inzameling huishoudelijke afvalstoffen bij huishoudens met inzamelmid- 

del, frequentie en brengvoorziening Milieustraat Otelaar 
1. Voor alle categorieën huishoudelijke afvalstoffen staat in de AfvalWijzer precies vermeld wat ertoe 

behoort of wat het is. De AfvalWijzer is te raadplegen via www.mijnafvalwijzer.nl of de app Afval- 

Wijzer van AddComm Direct B.V. 

a. Voor huis aan huis ingezamelde huishoudelijke afvalstoffen gelden de volgende inzamel- 

middelen en/of -voorzieningen en -frequenties: 

Frequentie inzameling Inzamelmiddel en/of voorziening Categorieën huishou- 

delijke afvalstoffen 

Huis aan huis inzameling 1 

maal per twee weken 

Laagbouwwoningen: 

GFT+E kliko met groen deksel, 140 

of 240 liter 

Groente-, Fruit en 

Tuinafval en Etensres- 

ten GFT+E De laatste week in een kalender- 

jaar, december, van de GFT+E 

inzameling wordt overgeslagen 

Op verzoek kan een tweede GFT+E 

kliko verstrekt worden aan een 

huishouden 

Naar behoefte voor de bewo- 

ners, de kliko wordt 1 maal per 

twee weken geleegd 

Appartementen: 

Op verzoek kan een GFT+E kliko 

worden geplaatst nabij de onder- 

grondse verzamelcontainers en 

ontvangen de bewoners een klein 

bakje om etensresten gescheiden in 

te zamelen 

Huis aan huis inzameling een- 

maal per 4 weken 

Laagbouwwoningen: 

Kliko, 140 of 240 liter met blauw 

deksel. 

Oud papier en karton 

Of zelf wegbrengen naar milieu- 

straat Otelaar op vertoon van mili- 

eupas 

Naar behoefte Appartementen: 

Nr. 67902 

GEMEENTEBLAD 24 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2022 nr. 67902 24 februari 2022 1 

http://www.mijnafvalwijzer.nl/


Semi ondergrondse verzamelcontai- 

ner nabij appartement te openen 

met sleutel 

Huis aan huis inzameling voor 

de kliko, 1 maal per twee weken 

Laagbouwwoningen: 

Kliko, 140 of 240 liter met oranje 

deksel 

Plastic, metaal en 

drankenkarton verpak- 

kingen PMD 
Kan ook naar Milieustraat Otelaar 

worden gebracht op vertoon milieu- 

pas 

Plaatsen zakken bij ondergrond- 

se verzamelcontainers op inza- 

Appartementen: 

Op vertoon van oranje milieupas 

kunnen bewoners PMD inzamelzak- 

ken bij supermarkten verkrijgen 

mel dag, 1 maal per twee we- 

ken 

Huis aan huis inzameling voor 

de kliko eenmaal per vier weken 

Laagbouwwoningen: 

Kliko, 140 of 240 liter met grijsdek- 

sel 

Restafval 

Tegen betaling extra restafvalkliko 

Naar behoefte Appartementen: 

via semi ondergrondse verzamelcon- 

tainer te openen met milieupas 

b. Huishoudelijke afvalstoffen die in de buurt van een perceel of naar milieustraat Otelaar 

weggebracht kunnen worden: 

Aanbiedvoorwaarden Inzamelmiddel en/of voorziening Categorieën huishou- 

delijke afvalstoffen 

a. In doorzichtige of witte zak 

b. Wegbrengen naar milieu- 

straat Otelaar op vertoon van 

milieupas 

a. Zelf wegbrengen naar grote luier- 

afvalcontainers in de wijk en bij 

peuterspeelzalen 

b. Zelf wegbrengen naar milieu- 

straat Otelaar 

Luiers en incontinen- 

tiemateriaal 

a. Verpakken in gesloten zak 

b. Wegbrengen naar milieu- 

straat Otelaar op vertoon van 

milieupas 

a. Zelf wegbrengen naar kledingcon- 

tainers 

b. Weggeven aan goed doel via ge- 

organiseerde inzameling met zak 

Textiel 

c. Zelf wegbrengen naar milieu- 

straat Otelaar 

a. Wegbrengen naar milieu- 

straat Otelaar op vertoon van 

milieupas 

a. Glascontainers in de buurt of bij 

supermarkten 

b. Zelf wegbrengen naar milieu- 

straat Otelaar 

Glas 

a. Op vertoon van milieupas 

b. Geen bedrijfsafval 

a. Zelf brengen naar snoeiafvalbren- 

glocaties in dorpen 6 maal per jaar 

op zaterdagen 

Grof huishoudelijk 

tuinafval 

b. Zelf wegbrengen naar milieu- 

straat Otelaar 

c. De volgende afvalstromen worden op afroep aan huis opgehaald tegen betaling of gratis: 

Aanbiedvoorwaarden Categorieën huishou- 

delijke afvalstoffen 

Tegen betaling: bij elkaar gebonden takken, maximaal 3 m
3 Grof huishoudelijk 

tuinafval 

Tegen betaling: denk aan meubelstukken, geen matrassen maximaal 

3 m
3 

Grof huishoudelijk 

restafval 

Gratis Grote elektrische appa- 

raten 

Artikel 4 GEBRUIK VAN inzamelmiddelen 
1. Voor de GFT +E inzameling kan een tweede kliko worden aangevraagd zonder extra kosten. 

Gemeenteblad 2022 nr. 67902 24 februari 2022 2 



2. Bij een verhuizing naar een nieuwgebouwde laagbouwwoning kunnen vier weken voor de verhui- 

zing de vier kliko’s voor GFT+E, PMD, Oud Papier en Restafval aangevraagd worden, evenals de 

milieupas. 

3. Bij een verhuizing naar een nieuwgebouwd appartement ontvangt de bewoner na oplevering 

automatisch de milieupas die ook als toegang dient voor de ondergrondse Restafvalvoorziening 

bij het appartement complex en een sleutel voor toegang tot de Oud Papier inzamelvoorziening 

bij het appartement complex. 

4. Bij een verhuizing naar een bestaande woning kan de bewoner tot 3 maanden na de verhuisdatum 

de kliko’s zonder extra kosten ruilen voor een ander formaat of een kliko zonder extra kosten 

aanvragen bij ontbreken van een kliko. 

5. Een aanvraag voor een extra Restafval kliko op een adres kan worden ingediend waarbij voor 

deze extra kliko betaald moet worden volgens de afvalstoffenheffing. 

Artikel 5 Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
1. Volgens artikel 10 van de verordening gelden de volgende regels voor het gebruik van de door 

de gemeente verstrekte inzamelmiddelen: 

a. Het beheer van de inzamelmiddelen die in bruikleen zijn verstrekt door de gemeente, berust 

bij de Afdeling Beheer Openbare Ruimte van de gemeente Barneveld. De inzamelmiddelen 

blijven eigendom van de gemeente en worden bij normale slijtage voor haar rekening 

technisch onderhouden. 

b. De afdeling Beheer openbare Ruimte is bevoegd om de kliko te voorzien van een chipsticker 

waarop het adres staat van de woning waaraan de kliko gekoppeld is. 

c. De gebruiker van een perceel kan het aanvragen van kliko’s en ruilen van de kliko’s voor 

een ander formaat regelen via www.barneveld.nl/afval of door te bellen met het KCC. 

d. De gebruiker is verantwoordelijk voor een goed gebruik en het schoonhouden van de in 

bruikleen ontvangen inzamelmiddelen als ware dezen zijn eigendom. 

e. De gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen zodanig te gebruiken dat deze geen overlast 

voor derden veroorzaken. 

2. Volgens artikel 10 van de verordening gelden de volgende regels voor de plaats en wijze waarop 

huishoudelijke afvalstoffen moeten worden aangeboden: 

a. Het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in kliko’s dient ordelijk te ge- 

schieden zodanig dat het voetgangers- en overige verkeer niet wordt gehinderd. Hierbij 

moeten de aanwijzingen van de inzameldienst worden opgevolgd. 

b. De aangewezen aanbiedplaatsen voor het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke af- 

valstoffen worden binnen de bebouwde kom gemarkeerd. Wanneer de gemarkeerde aan- 

biedplaats ontbreekt moet het inzamelmiddel worden geplaatst op het voetpad, zo dicht 

mogelijk bij de rijweg, of, bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de openbare 

weg. 

c. Bij het vaststellen van de aanbiedplaatsen streeft het college er naar de afstand van het 

betreffende woonhuis tot de aanbiedplaats, voor zover deze binnen de bebouwde kom zijn 

gelegen, niet meer dan 200 meter te laten zijn. Wanneer gekozen wordt voor het zelf weg- 

brengen van huishoudelijk afval bij een laagbouwwoning kan de afstand naar de aanbied- 

plaats (veel) groter zijn. 

d. Voor woonhuisaansluitingen buiten de bebouwde kom geldt dat de aanbiedplaats bij 

voorkeur aan de meest dichtbij zijnde gemeentelijke weg wordt gesitueerd. 

e. Wanneer de afstand van een woonhuisaansluiting tot de meest dichtbij gelegen openbare 

weg meer dan 200 meter bedraagt zal de inzameling zo mogelijk nabij het woonhuis 

plaatsvinden. 

f. Indien het inzamelvoertuig een particuliere weg moet berijden om te kunnen voldoen aan 

artikel 9 van de Verordening zal deze particuliere weg in dusdanige staat moeten zijn dat 

een volledig beladen inzamelvoertuig deze kan berijden zonder de constructie van de weg 

te beschadigen. 

g. Wanneer de weg zoals bedoeld onder sub f niet aan de eisen voldoet die voor het berijden 

met een inzamelvoertuig aan zo’n weg mogen worden gesteld, zal de eigenaar of eigenaren 

van deze weg deze ten genoegen van het college herstellen. Indien hieraan na eerste aan- 

schrijving niet wordt voldaan, vervalt de inzameling bij percelen langs deze weg en die alleen 

via deze weg zijn te bereiken. De verplichting van de betreffende inwoners om hun huishou- 

delijk afval aan de gemeentelijke inzameldienst of aan de door het college aangewezen in- 

zamelaar aan te bieden, vervalt echter niet. 

h. Indien inzameling van het huishoudelijk afval bij de woning moet plaatsvinden, dient het 

erf rondom deze woning zodanig vorm te zijn gegeven dat met het inzamelvoertuig veilig 

kan worden ingezameld en gemanoeuvreerd zodat de kans op schade en ongevallen zo 

klein mogelijk is. 

Gemeenteblad 2022 nr. 67902 24 februari 2022 3 

http://www.barneveld.nl/afval


i. Het is verboden om nabij inzamelvoorzieningen en op of nabij aanbiedplaatsen, voorwerpen 

te plaatsen of activiteiten te ondernemen die een doelmatige inzameling van afvalstoffen 

belemmeren. 

j. Inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen moeten goed gesloten worden aangeboden. 

k. Uit de inzamelmiddelen en de inzamelvoorzieningen mag geen huishoudelijk afval steken. 

l. Afvalstoffen welke ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangeboden en welke na inza- 

meling daardoor in de kliko zijn achtergebleven, moeten direct door de aanbieder uit de 

kliko worden verwijderd en door de aanbieder zelf op de juiste manier worden afgevoerd. 

m. Het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen plus het eigen gewicht van de ter lediging 

aangeboden kliko mag in totaal niet meer zijn dan 75 kilogram. 

n. Tussen de inzamelmiddelen moet een ruimte van 30 cm vrijgelaten te worden. 

Artikel 6 Het in bijzondere gevallen ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
De gebruiker van een perceel aan een openbare weg die door werkzaamheden tijdelijk niet voor inza- 

melvoertuigen toegankelijk is, moet het inzamelmiddel op de dichtstbijzijnde openbare weg die wel 

toegankelijk is voor de inzamelvoertuigen aanbieden. 

Artikel 7 Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden 
Het college stelt de volgende regels vast: 

a. Inzamelmiddelen moeten worden aangeboden voor 07.30 uur op de vastgestelde inzameldag 

zoals aangegeven in de AfvalWijzer. De AfvalWijzer is te raadplegen via www.mijnafvalwijzer.nl 

of de app AfvalWijzer van AddComm Direct B.V. 

b. Inzamelmiddelen mogen de avond voor de vastgestelde inzameldag vanaf 19.00 uur worden 

aangeboden. 

c. De inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk na lediging door de inzameldienst, doch uiterlijk 

voor 22.00 uur van de vastgestelde inzameldag, van de openbare weg zijn verwijderd. 

d. De dagen en tijden dat afvalstoffen ter inzameling kunnen worden aangeboden, worden bekend- 

gemaakt via de website www.mijnafvalwijzer.nl of de app “AfvalWijzer”. 

e. In de ondergrondse verzamelcontainers voor restafval en oud papier nabij appartementen en de 

ondergrondse verzamelcontainers voor glas en textiel nabij supermarkten, mag tussen 22.00 en 

8.00 uur geen afval gedeponeerd worden in verband met geluidsoverlast. 

Artikel 8 Regels voor gebruik inzamelvoorzieningen ten behoeve van meerdere gebruikers 
1. Huishoudelijk restafval dient bij gebruik van een verzamelcontainer in een gesloten zak in de 

verzamelcontainer te worden gedeponeerd. 

2. Een verzamelcontainer dient na gebruik door de gebruiker te worden gesloten. 

3. Indien de verzamelcontainer niet functioneert, meldt de gebruiker dit zo spoedig mogelijk bij de 

gemeente. De afdeling Beheer Openbare Ruimte zal ervoor zorgdragen dat er binnen 2 werkdagen 

een functionerende inzamelvoorziening voor deze groep gebruikers beschikbaar is. 

4. Het is verboden afval naast of op de inzamelvoorziening te plaatsen. 

5. Bij ondergrondse verzamelcontainers wordt door de inzameldienst aan de gebruiker een toegangs- 

sleutel en/of -pas verstrekt. Deze sleutel/pas blijft eigendom van de inzameldienst en dient bij 

verhuizing te worden achtergelaten in de woning, waar deze bij hoort. 

Artikel 9 ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen op een afvalbrengdepot 
1. De milieustraat Otelaar, aan de Otelaarseweg 9 in Barneveld wordt aangewezen als afvalbrengdepot 

als bedoeld in artikel 5 van de verordening, voor het gescheiden achterlaten van huishoudelijke 

afvalstoffen als bedoeld in artikel 7 van de verordening. 

2. Bedrijfsafval wordt op milieustraat Otelaar geweigerd, indien er naar het oordeel van de mede- 

werker van milieustraat Otelaar gegronde redenen zijn om aan te nemen dat het om bedrijfsafval- 

stoffen gaat. 

3. Huishoudelijke afvalstoffen kunnen op milieustraat Otelaar worden gebracht gedurende de ope- 

ningstijden: 

• dinsdag tot en met vrijdag tussen 9.00 en 16.00 uur; 

• zaterdag tussen 8.00 en 15.00 uur. 

4. Indien deze dagen samenvallen met algemeen erkende feestdagen als bedoeld in artikel 3 van 

de Algemene termijnenwet is het afvalbrengdepot gesloten. In het geval van onvoorziene of bij- 

zondere omstandigheden, is het college van burgemeester en wethouders bevoegd van deze 

openingstijden af te wijken. 

5. Elk woonadres waarvoor afvalstoffenheffing wordt betaald, heeft recht op een milieupas. Indien 

men niet meer over een milieupas beschikt kan men kan tegen betaling een nieuwe milieupas 

via www.barneveld.nl/afval bestellen of kopen bij milieustraat Otelaar. 

Gemeenteblad 2022 nr. 67902 24 februari 2022 4 

http://www.mijnafvalwijzer.nl/
http://www.barneveld.nl/afval


6. Uitsluitend inwoners van de gemeente Barneveld kunnen op vertoon van de milieupas huishou- 

delijke afvalstoffen op dit afvalbrengdepot achterlaten. 

7. De aanbieder van afvalstoffen moet zich bij of op een afvalbrengdepot (kunnen) legitimeren. 

8. Steekproefsgewijs kan door de medewerkers van de milieustraat Otelaar gecontroleerd worden 

of de milieupas hoort bij het adres van de aanbieder. Is dat niet het geval, dan kan de toegang 

ontzegd worden door de medewerkers van de milieustraat Otelaar. 

9. De milieupas bevat gegevens over het woonadres en bij bezoek aan de milieustraat Otelaar wordt 

geregistreerd welke afvalstoffen met een limiet (als bedoeld in het elfde lid) zijn gebracht. 

10. Aanbieders met vrachtwagens, tractoren, shovels en vergelijkbare voertuigen met of zonder 

aanhanger worden niet toegelaten op milieustraat Otelaar. Onder een vrachtwagen wordt in dit 

verband verstaan: een motorvoertuig waarvan het ledig gewicht, vermeerderd met het laadver- 

mogen meer dan 3.500 kg is. Een uitzondering geldt voor voertuigen van de gemeente en voer- 

tuigen van contractpartners van de gemeente. 

11. De volgende huishoudelijke afvalstoffen kunnen worden gebracht naar milieustraat Otelaar: 

Aanbiedvoorwaarden Categorieën huishoudelijke 

afvalstoffen 

Maximaal 4 matrassen per milieupas per kalenderjaar Matrassen 

  Harde Kunststoffen 

  Elektrische en elektronische 

apparatuur 

  A-(schoon, onbehandeld) en 

B hout (geverfd, gelakt, 

schoon en verlijmd) 

  C-hout (verduurzaamd, geïm- 

pregneerd zoals bv tuinhout 

en bielzen) 

Grof tuinafval 

  

Tot maximaal 100 kilo per milieupas per kalenderjaar. Verpakt in 

plastic van minimaal 0,2 mm dikte. Naden afgeplakt met tape. 

Asbest of asbesthoudend 

materiaal 

- Geen lediging Restafval-kliko’s Grof huishoudelijk restafval 

- Geen vuilniszakken met Restafval 

  Metalen, ferro, non ferro 

Maximaal 5 autobanden zonder velg per milieupas per kalenderjaar Autobanden zonder velg 

- Niet vermengd met resten puin, kool, gas, hout, ijzer of asbest, en 

niet verontreinigd op basis van het historisch gebruik van de locatie 

Schone grond en graszoden 

van herkomst of op basis van uitgevoerd milieukundig onderzoek 

(conform NEN 5740 of AP04). 

- Niet meer dan 1 m
3
 per milieupas per kalenderjaar 

Maximaal 80 liter (1 kruiwagen) per milieupas per kalenderjaar Gipskartonplaten 

Maximaal 80 liter (1 kruiwagen) per milieupas per kalenderjaar 

(bijvoorbeeld van kippenhok of konijnenhok) 

Dakleer/bitumen 

  Frituurvet en olie 

Maximaal 80 liter (1 kruiwagen) per milieupas per kalenderjaar Schoon steenpuin 

Alleen wat heel en schoon is Kringloopgoederen 

Alleen kleine (gezelschaps)huisdieren Kadavers van kleine huisdie- 

ren 

  Klein Chemisch Afval (KCA) 

  

  Gasflessen, brandblussers 

en overige drukhouders 

  Vlak glas 

Schoon en droog in dichte zak Textiel 

Verpakkingsglas Glas 

Artikel 10 

Gemeenteblad 2022 nr. 67902 24 februari 2022 5 



1. Dit besluit treedt, onder intrekking van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente 

Barneveld, in werking op 1 maart 2022. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Nadere regels Afvalstoffenverordening gemeente Barneveld. 

  

Aldus vastgesteld op 8 februari 2022. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

W. Wieringa 

Secretaris 

J.J. Luteijn, 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 67902 24 februari 2022 6 


